
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 53 

 
РЕШЕНИЕ 

 

29 января 2024 года                                                                    № 53-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий, на основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 

статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пункта 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 05 июля 2006 года  

№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов 

участковых комиссий в Санкт-Петербурге», территориальная избирательная 

комиссия № 53  

РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий лиц 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии № 53 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии № 53 Васильева А.А. 

 

 

Председатель                                                                                       М.Л. Левин 

 

 

 

Секретарь                                                                                                     А.А. Васильев 



Приложение 

к решению территориальной  

избирательной комиссии № 53 

от 29 января 2024 года № 53-1 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 53 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  
Бутунина  

Олеся Витальевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1593 

2.  
Белоусова  

Виктория Игоревна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1594 

3.  
Померанцева  

Лариса Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1594 

4.  
Чистакова  

Светлана Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1594 

5.  
Руссу  

Анастасия Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1595 

6.  
Смирнов  

Игорь Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1596 

7.  
Александрова  

Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1597 

8.  
Машанина  

Лариса Ивановна 

Невское местное (районное) 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1 1597 

9.  
Смирнова  

Анастасия Павловна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1597 

10.  
Боброва 

Елена Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1598 

11.  
Ковшов  

Роман Валентинович 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1598 

12.  
Обыдена  

Виктория Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1598 

13.  
Отрошко  

Ольга Валентиновна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1598 

14.  
Смородина  

Янина Валентиновна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1598 

15.  
Утко 

Марина Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1599 



2 
 

16.  
Морозова  

Алла Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1599 

17.  
Ефимова 

Галина Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1600 

18.  
Бобошко  

Сергей Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1603 

19.  
Никитюк  

Тамара Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1603 

20.  
Муляр  

Олеся Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1604 

21.  
Березина  

Марина Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1605 

22.  
Горина  

Татьяна Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1605 

23.  
Зайцева 

Светлана Валентиновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1605 

24.  
Исакова 

Анастасия Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1605 

25.  
Козлова  

Екатерина Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1605 

26.  
Слободян 

Анжела Анатольевна 

Невское местное (районное) 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 1605 

27.  
Ядыкова  

Марина Аркадьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1605 

28.  
Скороходова  

Анна Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1606 

29.  
Цораева  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1606 

30.  
Чивирев  

Иван Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1606 

31.  
Глущенко 

Наталья Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1607 

32.  
Казаков  

Евгений Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1607 

33.  
Лазарева  

Валентина Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1607 

34.  
Петухов  

Михаил Григорьевич 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1607 

 


